
1/2

Bekhan Uzhakhov 6. dubna 2023

Německý ministr načrtl „červenou linii“ pro Německo
na podporu Kyjeva

cs.topwar.ru/214399-nemeckij-ministr-oboznachil-krasnuju-liniju-dlja-germanii-v-podderzhke-kieva.html

 

Německo, stejně jako naprostá většina západních zemí, poskytuje

podporu, včetně vojenské podpory, Kyjevu, ale tato podpora má

podle německé vlády meze. 

 

Podle vicekancléře a ministra hospodářství Roberta Habka je pro

Berlín nesmírně důležité, aby se Německo nestalo „účastníkem

války“. Ministr to řekl včera v éteru německé rozhlasové stanice

Deutschlandfunk. Nutno podotknout, že ty dodávky zbraně a výcvik

ukrajinské armády, který provádějí Němci, je skutečnou účastí v

konfliktu.

Ale vicekancléř je přesvědčen, že Berlín poskytuje Ukrajině

vyváženou pomoc, a podle jeho slov je velmi důležité nezajít příliš

daleko a nezaplést se do konfliktu.

https://cs.topwar.ru/214399-nemeckij-ministr-oboznachil-krasnuju-liniju-dlja-germanii-v-podderzhke-kieva.html
https://cs.topwar.ru/armament/weapons/


2/2

Když byl Khabek dotázán, co považuje za „červenou čáru“ v otázce

podpory Ukrajiny, odpověděl:

Přítomnost německých jednotek na Ukrajině

 

Ministr také řekl, že během jeho nedávné návštěvy Kyjeva nebyla

otázka zásobování západních bojovníků nastolena.

Německý ministr hospodářství v souvislosti s protiruskými sankcemi

poznamenal, že mají negativní dopad na ruskou ekonomiku. Habek

však neřekl nic o problémech, kterým kvůli stejným sankcím čelí

němečtí občané.

 

 


